
 
 

 

Repertorio generale n.2875 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 
  

Verbale di deliberazione della 

Giunta Comunale 
Seduta del 07 novembre  2014  n. 205 

 

 

OGGETTO:  

 

Approvazione P.L.N.A. - Annualita’ 2014 e protocollo di intesa. 

Provvedimenti. 
 

L’anno duemilaquattordici  il giorno 07 del mese di novembre   alle ore 13:30 nella sede 

comunale in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la 

Presidenza del  Sindaco, Dr. Vincenzo d’Ottavio. 

 

Sono presenti gli Assessori: 

   

  1. Sig.ra  Nadia                         DI  SIPIO 

  2. Sig.    Giuseppe Marco         NESTORE 

  3. Sig.ra  Lucia Simona            RABOTTINI 

   

   Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott.ssa Mariella Colaiezzi. 

 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

CONSIDERATO che: 

- Con deliberazione della Giunta Regionale n.635 del 7.10.2014 è stato approvato l’Atto di 

indirizzo applicativo per lo sviluppo locale per gli interventi rivolti alla non autosufficienza 

annualità 2014; 

 



- Con nota n. RA/276562/DL33 in data 21.10.2014 la Giunta Regionale Abruzzo – Servizi 

Politiche Sociali, ha fatto conoscere che a questo Ambito Territoriale Sociale n.28 

“Ortonese” è stata assegnata la somma di €.248.819,00 di cui €.149.291, pari al 60%, per la 

realizzazione delle attività previste dal Piano Locale per la Non Autosufficienza 2014 e la 

somma di €.99.528,00 pari al 40%, per la realizzazione delle attività previste a favore di 

persone in condizione di disabilità gravissima, ivi inclusi quelli a sostegno delle persone 

affette da sclerosi laterale amiotrofica, di dipendenza vitale che necessitano a domicilio di 

assistenza continuativa e monitoraggio di carattere socio sanitario nelle 24 ore, per bisogni 

complessi derivanti dalle gravi condizioni psicofisiche, con la compromissione delle 

funzioni respiratorie, nutrizionali, dello stato di coscienza, privi di autonomia motoria e/o 

comunque bisognosi di assistenza vigile da parte di terza persona per garantirne l’integrità 

psicofisica, in conformità degli interventi previsti nei Piani di Zona e nel rispetto degli 

indirizzi del Piano Sociale Regionale 2011 – 2013 prorogato al 2014, approvato con 

deliberazione del Consiglio Regionale n.75/1 del 25.3.2011; 

 

ATTESO che l’Ambito Territoriale n.28 “Ortonese”, al fine di elaborare un piano il più possibile 

rispondente ai bisogni della comunità, ha: 

-  effettuato tavoli di concertazione con le organizzazioni sindacali e associazioni disabili nei 

quali ognuno ha concorso, con le proprie competenze, a formulare proposte finalizzate alla 

costruzione del PLNA; 

- sottoscritto protocollo di intesa con l’Azienda Sanitaria Locale n.2 Lanciano – Vasto -  

Chieti per l’integrazione socio-sanitaria e l’attuazione degli interventi rivolti alla non 

autosufficienza PLNA 2014; 

 

RICHIAMATI: 

- Il verbale in data 30.10.2014 avente ad oggetto il confronto con le associazioni dei disabili e 

con le organizzazioni sindacali; 

- Il verbale della Conferenza dei Sindaci in data 3.11.2014 avente per oggetto “Approvazione 

del Piano Locale per la Non Autosufficienza (P.L.N.A.) anno 2014”, con la quale, 

trattandosi di attività di programmazione di precipua competenza di tale organismo, è stato 

approvato il P.N.L.A. anno 2014; 

 

ATTESO che l’E.A.S. n.28 “Ortonese” e la A.S.L. n.2 Lanciano – Vasto - Chieti hanno 

programmato la maggiore possibilità di integrazione degli interventi sociali sanitari; 

 

VISTO: 

- Il progetto di P.L.N.A. dell’E.A.S. n.28 “Ortonese” dei Servizi socio-assistenziali e socio-

sanitari per l’annualità 2014 che forma parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione in allegato “A”; 

- Il protocollo d’intesa sottoscritto dal Direttore del Distretto di Ortona sella A.S.L. n.2 

Lanciano – Vasto -  Chieti e dal Dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo 

Libero del Comune di Ortona nella sua qualità di  responsabile dell’Ufficio di Piano E.A.S. 

n.28 che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione in allegato “B”; 

 

DATO ATTO che si rende necessario approvare il progetto di P.L.N.A. per l’annualità 2014; 

 

VISTI i pareri favorevoli resi dal dirigente del Settore Servizi Sociali Culturali e Tempo Libero e 

del Settore Affari Finanziari, espressi ai sensi dell’art.49 D.Lgs. n.267/2000 come da allegata 

scheda che forma parte sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi, 

 

DELIBERA 
 

1)- approvare il progetto di P.L.N.A. dei Servizi socio-assistenziali e socio-sanitari per l’annualità 

2014 dell’Ambito Territoriale n.28 “Ortonese” di cui all’allegato “A”; 



 

2)- approvare il protocollo di intesa per la gestione associata delle funzioni e dei servizi socio-

sanitari di cuoi all’allegato “B”. 

 

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 
 
ILSEGRETARIO GENERALE 

 F.to M. COLAIEZZI  

IL PRESIDENTE 

F.to  V. d’OTTAVIO 

L’ASSESSORE ANZIANO 

F.to N. DI SIPIO 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 11 novembre   2014 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 11 novembre   2014 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

F.to M. COLAIEZZI 

 

 
 


